РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
СИЗИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Проект РЕШЕНИЕ
           ________                      с. Сизая                        № ______
Об удовлетворении протеста прокурора Шушенского района Красноярского края №7-02-2025 от 11.02.2025 на решение Сизинского сельского Совета  депутатов  №6-45-241 от 21.12.2023 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Сизинском сельсовете Шушенского района Красноярского края, в связи с утратой доверия»
Рассмотрев  требования и обоснования, изложенные в протесте прокурора  Шушенского района  Красноярского края №7-02-2025 от 11.02.2025  на решение Сизинского сельского Совета  депутатов  №6-45-241 от 21.12.2023  «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Сизинском сельсовете Шушенского района Красноярского края, в связи с утратой доверия» внесённые Федеральным законом  от 13.06.2023 №258-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные  законодательные акты Российской Федерации» Сизинский сельский Совет депутатов
Решил:
1.Протест  прокурора Шушенского района Красноярского края №7-02-2025 от 11.02.2025   на решение Сизинского сельского Совета  депутатов №6-45-241 от 21.12.2023 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Сизинском сельсовете Шушенского района Красноярского края, в связи с утратой доверия» удовлетворить.
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Сизинского Совета депутатов С.В. Станковцеву.
	Председатель Сизинского сельского Совета депутатов
С.В. Станковцева

	Глава Сизинского сельсовета
Т.А. Коробейникова

[bookmark: _GoBack]